
1 

 

Zápis č. 4/2025 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 5. 5. 2025 

 

Přítomni: 12 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni Ing. Lupínek, p. Rudzinská 

 

Ověřovatelé zápisu: Petra Pejřimovská, Robert Hojsák  

Zapisovatel: Ing. Darek Horník 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Mgr. Eva Šmeralová.  

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude v konkrétním 

bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

Program byl vyvěšen 28. 4. 2025 

Starostka obce navrhla doplnění programu o bod č. 3 - Schválení rozpočtu pro ZŠ a MŠ Rybitví 
z přidělených finančních prostředků ze státního rozpočtu 
 

Navržený program:  

1. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ z Pardubického 
kraje 

2. Schválení výsledku zadávacího řízení – projektové dokumentace na rekonstrukci a přístavbu 
tělocvičny – I. Etapa 

3. Schválení rozpočtu pro ZŠ a MŠ Rybitví z přidělených finančních prostředků ze státního 
rozpočtu 

4. Různé 
5. Diskuze 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program.“ - 12x PRO, návrh byl přijat 

 
1. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ z Pardubického 

kraje  
 

Starostka obce přednesla informace o žádosti o dotaci z Pardubického kraje na „úpravu 
veřejného prostranství – oplocení u bývalé MŠ“ a obci byla přidělena dotace 120.000 Kč, 
kterou musí obec profinancovat do 31. 12. 2025.  

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

2023 + z Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/25/21303 a pověřuje starostku obce k podpisu této 

smlouvy.“ - 12x PRO, návrh byl přijat. 

 
2. Schválení výsledku zadávacího řízení – „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

a přístavbu tělocvičny – I. Etapa“  
 
Starostka obce informovala zastupitele o posouzení nabídek na akci „Zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci a přístavbu tělocvičny – I. Etapa “. Dne 5. 5. 2025 se sešla 

hodnotící komise (ve složení Mgr. Eva Šmeralová Eva, Mgr. Eva Pipková a p. David Černý)  

s externím administrátorem zakázky malého rozsahu na akci „Zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci a přístavbu tělocvičny – I. etapa “. Do lhůty určené zadávací 

dokumentací dorazily tři nabídky. Nabídka účastníka APRIS PRO s.r.o. splnila veškeré 

požadavky stanovené v zadávací dokumentaci a hodnotící komise doporučuje zadavateli 

uzavřít smlouvu o dílo s tímto účastníkem. 

  



2 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje výsledek dle zakázky malého rozsahu a podpis Smlouvy  

o dílo se zhotovitelem APRIS PRO s.r.o., Jiráskova 2839, 530 02 Pardubice, IČ: 09110305 

na akci „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci a přístavbu tělocvičny – I. 

etapa“ ve výši 1.276.000 Kč bez DPH (1.543.960 Kč vč. 21 % DPH) pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých administrativních záležitostí. “ - 12x PRO, návrh 

byl přijat. 

 
3. Schválení rozpočtu pro ZŠ a MŠ Rybitví z přidělených finančních prostředků ze státního 

rozpočtu 

 
Starostka obce informovala zastupitele o doporučení od zaměstnanců kontroly 
z Pardubického kraje, který na obecním úřadě provádí audit hospodaření, že obec má tyto 
přidělené peníze ze státního rozpočtu škole schvalovat. 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočet ve výši 26.447.389 Kč pro ZŠ a MŠ Rybitví 

z přidělených finančních prostředků ze státního rozpočtu“ – 12x PRO, návrh byl přijat. 

4. Různé 
 

 ředitelka ZŠ a MŠ Rybitví Mgr. Eva Pipková informovala zastupitele o průběhu zápisu 
do základní školy na školní rok 2025/2026. Zápis se konal dne 24. 4. 2025 a zapsáno 
je 30 dětí do první třídy. Z tohoto důvodu bude nutné otevřít ještě jednu třídu prvního 
ročníku. Pět dětí, které by měly nastoupit do prvního ročníku, žádá o odklad. Do nové 
třídy bude nutné pořídit vybavení, konkrétní souhrn bude zastupitelům představen na 
ZO v červnu, 

 zápis do MŠ bude probíhat dne 6. 5. 2025. Přibližně bude nastupovat 30 dětí, 
přičemž by letos mohlo být místo i pro děti z jiných obcí.  

 zasedala komise pro výběr nového ředitele ZŠ a MŠ Rybitví. Byla doručena jediná 
přihláška do výběrového řízení, finální výběr bude dne 3. 6. 2025,  

 starostka obce informovala zastupitele o žádosti mysliveckého sdružení  
o jednorázový dar na obnovu posedů na území obce Rybitví, které byly v uplynulých 
týdnech poškozeny vandalismem. Byla navržena částka daru ve výši 5.000 Kč. 
Případný dar by ZO schvalovalo na některém z příštích zasedání zastupitelstva, 

 starostka obce informovala o zhodnocení investice obce do nemovitostního fondu a 
dluhopisů k 30. 4. 2025 (+ 3.855.536,73 Kč) – za duben +147.321,58 Kč. 

 starostka obce informovala o generálním úklidu obecního sálu. Došlo k ošetření 
podlah a byly zakoupené úklidové stroje na to určené, 

 starostka obce informovala o situaci s poštou v obci. Česká pošta s. p. má zájemce  
o provozování služby „Pošta partner“ v Rybitví a s tímto zájemcem již jednala i paní 
starostka. Služba by probíhala tak, že provozovatel služby „Pošta partner“ by měl 
nájemní smlouvu na obecní prostory s obcí a zároveň smlouvu na poskytování 
určitého sortimentu služeb s Českou poštou, s. p. Zastupitelstvo obce za tímto 
účelem bude schvalovat ukončení nájemní smlouvy s Českou poštou, s. p. a 
následně vyvěsí záměr na nájem prostor za účelem provozu poštovních služeb. 
Termínově se jedná o počátek nového nájmu od 1. 10. 2025,  

 starostka obce informovala o jednání s ředitelkou stavební školy ohledně umožnění a 
rozšíření parkování v areálu střední školy. Rozšíření počtu parkovacích míst v areálu 
pro personál školy by mělo proběhnout v roce 2026,  

 starostka obce informovala o označení rizikového stromu v parku před obecním 
úřadem. Strom je poškozen rozlomením kmene v místě oddělení větve, proto byl 
prostor okolo vyznačen páskou a přilehlá parkovací místa zákazem stání. Rizikové 
havarijní kácení proběhne 6. 5. 2025 za pomoci hasičů z Lázní Bohdaneč. 

 byl vysloven požadavek na jednání se zástupci společností TIMRA a CETIN ohledně 
postupu prací a oprav obecního majetku při výstavbě optické sítě v obci. Zajistí  
Ing. Horník. 

 
  



3 

 

Termíny nadcházejících akcí a událostí v roce 2025 
 

 15.5. - ZŠ MŠ Rybitví Květnové zpívání 

 22. 5. – O NEJRYCHLEJŠÍHO RYBITVÁKA 

 29. 5. – Dětský den-na fotbalovém hřišti 

 19. 6. – ZŠ MŠ Rybitví slavnostní vyřazování předškoláků 

 19. 6. - Výlet Polsko Minieuroland, květinová výstava 

 25. 6. – ZŠ slavnostní vyřazování deváťáků 

 28. 6. – Gulášobraní 

 2. 8. – 8. 8. – Příměstský tábor v Rybitví 

 15. 8. – Letní kino 

 22. 8. – Letní kino 

 30. 8. – Loučení s létem 
 

 
 

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno 5. 5. 2025 v 18:10.  
Zápis byl vyhotoven 14. 5. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 …………………………..    ………………………….. 
       starostka obce      ověřovatelé 
 
 
  



4 

 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 5. 5. 2025 
 

Zastupitelstvo obce Rybitví 

 

2025/4/1 schvaluje navržený program, 

2025/4/2 schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023 + 

  z Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/25/21303 a pověřuje starostku obce k podpisu 

  této smlouvy, 
2025/4/3 schvaluje výsledek dle zakázky malého rozsahu a podpis Smlouvy o dílo se 

  zhotovitelem APRIS PRO s.r.o., Jiráskova 2839, 530 02 Pardubice, IČ: 09110305 

  na akci „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci a přístavbu  

  tělocvičny – I. etapa“ ve výši 1.276.000 Kč bez DPH (1.543.960 Kč vč. 21 % 

  DPH) pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých   

  administrativních záležitostí, 
2025/4/4 schvaluje rozpočet ve výši 26.447.389 Kč pro ZŠ a MŠ Rybitví z přidělených 

  finančních prostředků ze státního rozpočtu. 


